
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1068/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 26 de novembro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. 
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00017/2024 - Posto 
Nossa Senhora de Santana - Ltda - 7º Aditivo - redução média de 7,24%. ASSINATURA: 25.11.24. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00029/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura, Pec, Meio Amb e Desen Economico. RATIFICAÇÃO: Prefeito, 
em 25/11/2024. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00029/2024 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00029/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: JOSE BEZERRA DE LIMA FILHO - R$ 66.000,00. 

Tacima - PB, 25 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00029/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA; 
DESIGNO os servidores Bilac Soares de Oliveira, Secretário Municipal, como Gestor; e José Virginio do Nascimento Irmão, Presidente da Defesa 
Civil Municipal - Compdec, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DP00029/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Tacima - PB, 25 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

DANIELLE MOREIRA FERREIRA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


